ПРОТОКОЛ № 2
заседания Штаба родительского общественного контроля

при МКОУ «Троицкая СОШ № 62»

от 18.03.2022

Председательствующий:
Шевелева Олеся Валерьевна

Присутствует: 7 человек

Приглашенные: директор МКОУ «Троицкая СОШ № 62», Мусиенко Елена
Владимировна

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение предложений и утверждение цветовых решений стен, мебели
кровли крыши.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: секретаря ШРОК, Фокину Наталию Викторовну, с
предложениями по акцентному цвету стен в учебных кабинетах и рекреациях
школы.
«С учетом требований СаНпин следует использовать следующие цвета красок:
для потолков -  белый; для стен учебных помещений -  светлые тона желтого,
бежевого; розового, зеленого, голубого; для мебели (шкафы и парты) -  цвет
натурального дерева или светло-зеленый».
Директора школы с предложением по цвету кровли крыши: (RAL-5002 -
ультрамарин), предложением по цвету парт и шкафов -ясень  шимо светлый.

РЕШИЛИ:
1.1 .Утвердить цвет кровли крыши: (RAL-5002 -ультрамарин), цвет парт и
шкафов -  ясень шимо светлый.

"За"- 7 человек;
"против"- 0 человек;
"воздержались" - 0 человек.

1.2. У твердить акцентные цвета стен:

Начальная школа (ул. Чапаева, 82):
Учебные кабинеты -  оранжевый, мятный
Столовая -  желтый, голубой, мятный
Лестничные марши и коридоры -  белый, серый, бирюзовый

Основная школа (ул. Железнодорожная, 32):

Фойе основной школы -  бежевый и оранжевый
Коридор основной школы -  оливковый, мятный, белый
Коридор пристроя -  персиковый, серый, белый
Учебные кабинеты -мятный, голубой, белый, лимонный, стальной, коралловый,
светло-сиреневый

Председатель ШРОК:

Секретарь ШРОК:

Шевелева О.В.

Фокина Н.В.